ПРОТОКОЛ №1

заседания межведомственной комиссии

по обеспечению безопасности дорожного движения в г. Шумерля

г. Шумерля                                                                                                    06 марта 2018 года

Председательствовал:

Таланов А.В. – заместитель главы администрации – начальник Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля, заместитель председателя комиссии;

Алаева В.А.– главный специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля – секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Галкин В.Л. – начальник отделения государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России «Шумерлинский»;

Кочнев А.Н. – начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Шумерля;

Ликанин А.Н. – директор муниципального унитарного предприятия «Коммунальник»;

Севостьянова М.А. – заместитель начальника организационно-правового отдела – юрист администрации города Шумерля;

Рыбакова Л.А. –директор филиала ГУП ЧР «Чувашавтотранс» - «Шумерлинского пассажирского автотранспортного предприятия»;

Повестка дня:

Вопрос 1. Отчет начальникаОГИБДД МО МВД России «Шумерлинский» об итогах работы за 1 квартал 2018 года. Докладчик: Галкин В.Л.

Вопрос 2. Организация парковочных мест, расположенных вблизи ПАО «Сбербанка России» по улице Октябрьская. Докладчик: Таланов А.В.

Вопрос 3. Организация парковочных мест, расположенных вблизи магазина «Светофора» по улице Карла Маркса. Докладчик: Таланов А.В.

Вопрос 4. Организация парковочных мест, расположенных вблизи магазина «Мелодия» по улице Октябрьская. Докладчик: Таланов А.В.

Вопрос 5. Демонтаж дорожного знака 3.28 «Стоянка запрещена» на перекрестке улиц Октябрьская-Францева, в виду открытия отделения ПАО «Сбербанк России». Докладчик: Таланов А.В.

Вопрос 6. Прочие вопросы.

Докладывали:

Галкин В.Л. – начальник отделения государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России «Шумерлинский»;

Таланов А.В. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля.

Комиссия решила:

1. По первому вопросу повестки дня принять к сведению информацию Галкина В.Л. – начальник отделения государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуниципального отдела МВД России «Шумерлинский». Признать работу ОГИБДД МО МВД России «Шумерлинский» удовлетворительной. Отметить увеличение  аварийности по некоторым показателям в сравнении с аналогичным периодом прошлого года.

2. По второму вопросу повестки дня комиссия приняла решение отказать в организации парковочных мест, расположенных вблизи ПАО «Сбербанка России» по улице Октябрьская. В виду того, что по схеме города Шумерля  по газонной части проходят ливневые стоки, в соответствии с нормами Градостроительного кодекса РФ выполнение работ по организации парковочных мест невозможно.

3. По третьему вопросу повестки дня комиссия приняла решение поручить собственнику магазина «Светофор», разработать схемы расположения парковочных мест по улице Карла Маркса для согласования и утверждения.

4. По четвертому вопросу повестки дня комиссия приняла решение поручить собственнику  магазина «Мелодия», разработать схемы расположения парковочных мест по улице Октябрьская для согласования и утверждения.

5. По пятому вопросу повестки дня комиссия решила, что демонтаж дорожного знака 3.28 «Стоянка запрещена» на перекрестке улиц Октябрьская-Францева не возможен, поскольку на дорогу нанесена дорожная разметка сплошная линия.

Секретарь комиссии                                                                                                 А.В.Алаева

И.о.заместителя главы администрации – начальника

Управления градостроительства и городского

хозяйства администрации города Шумерля                                                          А.В.Таланов